v:t;

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ N" 277-ОД

От 10 августа 2022 г. г. Сысерть

Об утверждении Плана мероприятий
по созданию ИДИ

/

На основании федерального проекта «Патриотическое воспитание
Российской Федерации» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по созданию Центров детских инициатив в
общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа (прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Сысертского городского
округа МАОУ COIN № 1,2,  3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 18, 19, 23; МАОУ 00111 № 11,15, 30, 35;
МАО У НОШ № 12,13

2.1. до 1 сентября 2022 года создать 1 (ентры детских инициатив;
2.2. руководителем Центра детских инициатив назначить советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
- 2.3. отчет о выполнении [[дана мероприятий по созданию Центров детских

инициатив в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа размещать
по адресу
https://docs.gooRl е. com/sp re a dshcets/d/J i 7m DF.RniNO XI, PQnQJ PO13__BRRxYrgj4v55CIGnXQ
Cc/edittfRid 0.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

граждан

/ fTfcJ\
Начальник Управления образования О.С.Колясникова

https://docs.go

Приложение к Приказу № 277-ОД
от 10 августа 2022 года

План мероприятий по созданию Центров детсдих инициатив в общеобразовательных организациях Сысертского
городского округа

Мероприятие Сроки реализации Ответственный Отчет
Определение площадки для Центра детских инициатив

(далее ЦДИ) в образовательной организации
до 10.08.2022 УО АСГО; руководители

образовательных организаций
требуется

Разработка концепции размещения мебели
и оборудования в ЦДИ (кабинет или рекреация,

площадь)

до 10.08.2022 УО АСГО; руководители
образовательных организаций

Анализ состава средств обучения и воспитания,
имеющихся в образовательной организации,

на предмет соответствия перечню рекомендуемого
Министерством просвещения РФ оборудования для

функционирования ЦДИ. в том числе с точки зрения
достаточности и необходимости замены

до 10.08.2022

М

УО АСГО; руководители
образовательных организаций

требуется

Направление концепции ЦДИ и перечня недостающего
оборудования в МОиМП СО

до 12.08.2022 УО АСГО »

Разработка положения о ЦДИ

-

до 20.08.2022 руководители образовательных
организаций

требуется

Обустройство пространства ЦДИ имеющимся на
балансе образовательной организации мебелью и

оборудованием

до 28.08.2022 руководители образовательных
организаций

Оформление пространства ЦДИ. «брендирование»
(табличка, вывеска, баннер)

до 28.08.2022 руководители образовательных
организаций

-

\

5
Закрепление рабочего 1места советника

директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями

на площадке ЦДИ

до 31.08.2022 руководители образовательных
организаций

требуется

Издание приказа о создании Центра детских инициатив до 31.08.2022
<5

руководители образовательных
организаций

требуется

Проведение торгов, осуществление закупочных
процедур (при наличии переданных в муниципалитет

финансовых средств из областного бюджета)

до 31.08.2022 руководители образовательных
организаций

Разработка плана по интеграции ЦДИ в образовательно
воспитательный процесс

сентябрь 2022 руководители образовательных
организаций

-

Анализ возможных источников финансирования
закупки оборудования ЦДИ, приобретение которого

невозможно в рамках субвенций Министерства
образования

сентябрь -  октябрь 2022 У О .АСГО; руководители
образовательных организаций

требуется

Организация информационной кампании о создании и
возможностях ЦДИ в воспитательной работе детей и

молодежи на официальном сайте и аккаунтах в
социальных сетях образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

постоянно руководители об разо вате л ьн ы х
организаций

требуется

»